Governo do Estado do Ceara Demonstracdo das VariagOes Patrimoniais
" Secretaria da Fazenda

Coordenadoria do Tesouro Estadual

470301-FUNDO EST ESP DO DES E COMERCIALIZACAO DO ARTESANATO

Pagina 1/ 1
Exercicio 2021

Variacoes Patrimoniais Quantitativas

VariagOes Patrimoniais Aumentativas

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Variacoes Aumentativas
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
43.1 VENDA DE MERCADORIAS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
4.45 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
499 DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

1.565.036,41
1.390.576,74
1.390.576,74
11.555,50
11.555,50
162.904,17
162.904,17

694.210,38
689.817,79
689.817,79
4.392,59
4.392,59
0,00

0,00

VariacOes Patrimoniais Quantitativas

VariacOes Patrimoniais Diminutivas

Exercicio Atual | Exercicio Anterior

Variacoes Diminutivas

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
3.3.1 USO DE MATERIAL DE CONSUMO
3.3.2 SERVICOS

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVICOS PRESTADOS
3.8.1 CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
3.9.1 PREMIACOES
3.9.9 DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL POR PERIODO:

1.645.678,62
67.854,29
6.569,60

61.284,69
1.565.824,33

1.565.824,33
12.000,00

12.000,00
0,00

-80.642,21

488.395,05
13.787,52
2.816,00

10.971,52
463.387,53

463.387,53
11.220,00

0,00
11.220,00

205.815,33



