0,00

162.904,17

4.9.9

Governo do Estado do Ceará Secretaria da Fazenda Coordenadoria do Tesouro Estadual 470301-FUNDO EST ESP DO DES E COMERCIALIZAÇÃO DO ARTESANATO

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Variações Patrimoniais Quantitativas				
	Variações Patrimoniais Aumentativas	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Variações Aumentativas		1.565.036,41	694.210,38	
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS		1.390.576,74	689.817,79	
4.3.1	VENDA DE MERCADORIAS	1.390.576,74	689.817,79	
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS		11.555,50	4.392,59	
4.4.5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	11.555,50	4.392,59	
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			0,00	

Variações Patrimoniais Quantitativas					
Variações Patrimoniais Diminutivas		Exercício Atual	Exercício Anterior		
Variações Diminutivas		1.645.678,62	488.395,05		
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO		67.854,29	13.787,52		
3.3.1	USO DE MATERIAL DE CONSUMO	6.569,60	2.816,00		
3.3.2	SERVIÇOS	61.284,69	10.971,52		
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS PRESTADOS		1.565.824,33	463.387,53		
3.8.1	CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS	1.565.824,33	463.387,53		
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		12.000,00	11.220,00		
3.9.1	PREMIAÇÕES	12.000,00	0,00		
3.9.9	DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	0,00	11.220,00		
RESULTADO PATRIMONIAL POR PERÍODO:		-80.642,21	205.815,33		